

**COMPTES INDIVIDUELS IFRS  
AU 31 DECEMBRE 2022**

en millions de FCFA

Actif	Exercice 2022	Exercice 2021
Immobilisations incorporelles	1,034	1,244
Droits d'utilisation relatifs aux contrats de location	6,966	5,447
Immobilisations corporelles	38,164	33,600
Immeubles de placement	3,984	4,250
Actifs financiers non courants	799	252
Impôts différés	2,285	2,059
<b>Total actifs non courants</b>	<b>53,232</b>	<b>46,853</b>
Stocks	30,505	29,530
Créances clients	160,292	154,809
Autres débiteurs	96,439	33,618
Autres actifs courants	338	225
Trésorerie et équivalents de trésorerie	12,996	35,531
<b>Total actifs courants</b>	<b>300,570</b>	<b>253,713</b>
<b>Total actif</b>	<b>353,802</b>	<b>300,566</b>

Passif	Exercice 2022	Exercice 2021
Capital	4,500	4,500
Prime d'émission	256	256
Ecart de réévaluation	1,045	1,045
Réserves	13,798	12,936
Résultat de l'exercice	5,375	5,170
<b>Total des capitaux propres</b>	<b>24,974</b>	<b>23,907</b>
Emprunts et Dettes financières non courantes	200	4,316
Emprunts liés aux droits d'utilisation (IFRS 16) - non courant	4,851	3,001
Avantages au personnel	4,140	4,241
Provisions	3,169	3,100
<b>Total passifs non courant</b>	<b>12,360</b>	<b>14,657</b>
Emprunts et Dettes financières courantes	79,317	52,102
Emprunts liés aux droits d'utilisation (IFRS 16) - courant	3,757	3,220
Provisions - part courante		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	136,971	114,026
Autres créditeurs	75,715	63,525
Dettes d'impôt exigible	2,784	2,201
Autres passifs courants	17,925	26,927
<b>Total des passifs courants</b>	<b>316,468</b>	<b>262,002</b>
<b>Total Passif</b>	<b>353,802</b>	<b>300,566</b>

Compte de résultat	Exercice 2022	Exercice 2021
Prestations de service	67,673	60,958
Ventes de marchandises	92,998	74,556
<b>Produits des activités ordinaires</b>	<b>160,671</b>	<b>135,514</b>
Achats consommés	-73,247	-53,534
Charges externes	-41,600	-38,496
Charges de personnel	-22,964	-21,652
Impôts et taxes	-3,171	-2,225
Dépréciations aux amortissements nettes	-8,915	-8,425
Dotations aux provisions nettes (hors créances commerciales)	-117	-384
Provisions nettes sur créances commerciales	-1,105	-3,669
Autres produits d'exploitation	75	124
Autres charges d'exploitation	-1,164	-335
<b>Résultat opérationnel courant</b>	<b>8,464</b>	<b>6,918</b>
Autres produits et charges opérationnels	-249	-219
<b>Résultat opérationnel</b>	<b>8,215</b>	<b>6,699</b>
Coût de l'endettement financier	-459	-352
Revenu des équivalents de trésorerie	467	1,209
Autres charges et produits financiers	-159	-359
<b>Résultat avant impôt</b>	<b>8,064</b>	<b>7,198</b>
Quote-part du résultat net des sociétés mises en équivalence		
Impôt sur les bénéfices	-2,689	-2,028
<b>Résultat net de l'exercice</b>	<b>5,375</b>	<b>5,170</b>

**COMPTES CONSOLIDÉS IFRS  
AU 31 DECEMBRE 2022**

en millions de FCFA

Actif	Exercice 2022	Exercice 2021
Immobilisations incorporelles	1,241	1,481
Droits d'utilisation relatifs aux contrats de location	8,146	6,420
Immobilisations corporelles	38,641	34,161
Immeubles de placement	3,984	4,250
Actifs financiers non courants	518	42
Impôts différés	2,315	2,090
Titres mis en équivalence	138	31
<b>Total actifs non courants</b>	<b>54,983</b>	<b>48,475</b>
Stocks	30,509	29,531
Créances clients	160,126	155,582
Autres débiteurs	96,732	33,922
Autres actifs courants	395	308
Trésorerie et équivalents de trésorerie	13,574	35,810
<b>Total actifs courants</b>	<b>301,336</b>	<b>255,153</b>
<b>Total actif</b>	<b>356,320</b>	<b>303,628</b>

Passif	Exercice 2022	Exercice 2021
Capital	4,500	4,500
Prime d'émission	256	256
Ecart de réévaluation	1,045	1,045
Réserves	13,847	12,971
Résultat de l'exercice	5,397	5,184
<b>Total des capitaux propres</b>	<b>25,045</b>	<b>23,956</b>
Emprunts et Dettes financières non courantes	200	4,316
Emprunts liés aux droits d'utilisation (IFRS 16) - non courant	5,746	3,764
Avantages au personnel	4,186	4,291
Provisions	3,169	3,100
<b>Total passifs non courant</b>	<b>13,301</b>	<b>15,471</b>
Emprunts et Dettes financières courantes	79,505	52,102
Emprunts liés aux droits d'utilisation (IFRS 16) - courant	4,136	3,491
Provisions - part courante	63	63
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	136,582	115,293
Autres créditeurs	76,956	64,063
Dettes d'impôt exigible	2,784	2,201
Autres passifs courants	17,948	26,989
<b>Total des passifs courants</b>	<b>317,974</b>	<b>264,201</b>
<b>Total Passif</b>	<b>356,320</b>	<b>303,628</b>

Compte de résultat	Exercice 2022	Exercice 2021
Prestations de service	67,673	60,958
Ventes de marchandises	96,284	77,426
<b>Produits des activités ordinaires</b>	<b>163,957</b>	<b>138,383</b>
Achats consommés	-73,441	-53,743
Charges externes	-42,793	-40,004
Charges de personnel	-23,832	-22,080
Impôts et taxes	-3,248	-2,280
Dépréciations aux amortissements nettes	-9,689	-9,022
Dotations aux provisions nettes (hors créances commerciales)	-112	-384
Provisions nettes sur créances commerciales	-1,105	-3,669
Autres produits d'exploitation	71	121
Autres charges d'exploitation	-1,164	-336
<b>Résultat opérationnel courant</b>	<b>8,644</b>	<b>6,986</b>
Autres produits et charges opérationnels	-335	-221
<b>Résultat opérationnel</b>	<b>8,310</b>	<b>6,766</b>
Coût de l'endettement financier	-546	-408
Revenu des équivalents de trésorerie	467	1,209
Autres charges et produits financiers	-167	-370
<b>Résultat avant impôt</b>	<b>8,063</b>	<b>7,198</b>
Quote-part du résultat net des sociétés mises en équivalence	24	14
Impôt sur les bénéfices	-2,690	-2,027
<b>Résultat net de l'exercice</b>	<b>5,397</b>	<b>5,184</b>